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Stejně jako v jiných městech ovlivni-
la protikovidová opatření adventní čas 
i v Zábřeze. Zrušeny byly oblíbené ad-
ventní koncerty, setkání s Mikulášem, 
vánoční jarmark i další akce a vánoční 
výstavy.

Advent a Vánoce zpříjemní alespoň 
vánoční výzdoba. Světelné vločky, zá-
věsy a řetězy s flash efektem na stro-
mech se rozzářily na první adventní ne-
děli v centru i místních částech města. 
Vánoční strom na Masarykově náměstí 
byl za hudebního doprovodu muzikantů 
místního dechového orchestru rozsvícen 
na druhou adventní neděli. „Jen málo 
měst se může pochlubit živým vánočním 
stromem. Zábřeh ho má. Tradičně rostlá 
douglaska tisolistá se vyjímá přímo ve-
dle středověké hlásky zábřežského hra-
du,“ sdělila tisková mluvčí Lucie Mah-
dalová. Nejvýraznějším prvkem výzdo-
by jsou trojrozměrní andělští trubači. 
Ti vítají na budově městského úřadu už 

z dáli přijíždějící po ulici ČSA a nově 
také na náměstí Osvobození. Dva andě-
lé tam nově zdobí travnatou plochu (na 
snímku). „Město tímto pokračuje v na-
stavené koncepci vánoční výzdoby. Do-
plněná dvojice slouží jednak pro potěše-
ní, ale i jako možnost pořízení fotogra-
fií při procházce městem,“ dodala Mah-
dalová. 

Poslední dvojice andělů je zavěšena 
na Žižkově ulici při vjezdu na Masary-
kovo náměstí. Světelné závěsy rozzáři-
ly také nedaleký kulturní dům, před kte-
rým stojí dřevěné jesličky se slaměnými 
postavami původně umístěné pod vá-
nočním stromem. 

Zábřežáky i ostatní návštěvníky měs-
ta snad na Štědrý den potěší nový ruč-
ně malovaný betlém Tomáše Velzela se 
zábřežskými motivy. Jeho zmenšenina 
je použita na novoročence města, která 
je přílohou tohoto vydání zpravodaje.
  (red)

Adventní čas zpříjemní 
alespoň vánoční výzdoba

Zastupitelé města na svém zasedání 
9. prosince odsouhlasili rozpočet na rok 
2021. Ten je navržen jako schodkový, 
saldo 52 milionů Kč bude stejně jako v 
předchozích letech kryté ze zůstatků mi-
nulých let. 

 „Díky hospodaření města v minulých 
letech a vytvořené rezervě můžeme i na 
příští rok plánovat investice za desítky 
milionů korun, současně se ale město 
potýká s výpadky v příjmech. Vedle sní-
žení daňové výtěžnosti způsobené zpo-
malením ekonomiky kvůli koronakrizi 
jsou pro nás, stejně jako pro další města 
a obce či kraje, riziková rozhodnutí na 
úrovni vlády či parlamentu. I kvůli záko-
nu o kompenzačním bonusu a uvažova-
ných změnách ve zdanění fyzických osob 
(zrušení superhrubé mzdy) město přijde 
o desítky milionů korun, které budou v 
rozpočtu chybět,“ sdělil při projedná-
vání rozpočtu starosta František John. 
Navržený rozpočet počítá ve výdajo-
vé stránce s úsporami, některé investi-
ce musely být kvůli výpadku v příjmech 
posunuty do dalších let. 

Oproti alternativě dočasného řešení 
rozpočtovým provizoriem volí Zábřeh 
tradičně schvalování rozpočtu již v pro-
sinci s tím, že po uzavření roku 2020, 
až bude zřejmé skutečné plnění uplynu-
lého roku, se rozpočet bude aktualizo-
vat. Skutečné plnění pak dá možnost za-
jištění financí na další projektové úko-
ly v rámci rozpočtové změny. Město tak 
může pokračovat v přípravě projektů, 
výběrových řízení či reagovat na dotač-
ní výzvy.

„Příjmy příštího roku jsou plánovány 
ve výši 290 milionů korun, výdaje ve výši 
342 milionů korun, saldo tedy činí ne-
celých 52 milionů Kč, dalších deset mi-

lionů město dává každoročně na splát-
ku úvěru na rekonstrukci kanalizace ve 
městě,“ doplnil starosta. 

Důležitou součástí rozpočtu jsou vý-
daje na projektové úkoly, na které zastu-
pitelstvo vyčlenilo přes 88 milionů ko-
run. Mezi ty hlavní patří:

Kanalizace a vodovod ve Václavově 
(16 milionů Kč). Prostředky na dokon-
čení zatím největší investiční akce toho-
to volebního období, na níž se investicí 
podílí i společnost Vodohospodářská za-
řízení Šumperk.

Parkování (16 milionů Kč). Jedná se 
především o výstavbu nového parkoviš-
tě za kulturním domem.

Doprava ve městě (13,3 milionu 
Kč). Připravena je především rekon-
strukce komunikací ve výši 6,52 milio-
nu Kč a chodníků ve výši 5,5 milionu 
Kč.

Základní škola a Dům dětí a mláde-
že Krasohled (10,87 milionu Kč). Dal-
ší etapy rekonstrukce školy jsou z vět-
ší části pokryty dotací z Integrovaného 
operačního programu.

Revitalizace sídliště Výsluní (5,1 
milionu Kč). V roce 2021 se v další eta-
pě plánuje budování kapacitních parko-
vacích stání.

Park Knížecí sady (5,3 milionu Kč). 
Další etapa výstavby parku u Oborníku 
bude spočívat především ve výsadbě ze-
leně a je z větší míry kryta dotací.

Cyklodoprava (4,2 milionu Kč). 
Další etapa budování cyklostezek má 
prodloužit cyklostezku na Leštinu přes 
kruhový objezd až ke Kauflandu.

Základní škola Boženy Němcové (3 
miliony Kč). Prostředky na další etapu 
rekonstrukce školy, v roce 2020 bylo do-
končeno zateplení objektů.  (red)

Zastupitelé schválili rozpočet 
na příští rok

• Svoz odpadu o vánočních svát-
cích. Technické služby upozorňují ob-
čany Zábřehu a městské části Pivonín, 
že svoz odpadu ve svátek 24. prosince 
nebude prováděn dle harmonogramu. 
Náhradní termín svozu bude ve středu 
23. prosince. 

Svoz odpadu ve svátek 25. prosin-
ce proběhne dle harmonogramu, a 

to včetně městských části Václavov, 
Hněvkov a Růžové údolí.

Dále Technické služby upozorňu-
jí občany městských části Václavov, 
Hněvkov a Růžové údolí, že svoz od-
padu na Nový rok 1. ledna nebude pro-
váděn dle harmonogramu. Náhradní 
termín bude 31. prosince, na Silvestra. 
 (red)

Krátce z města 

Hledání nového zdroje pitné vody 
pro občany Zábřeha a okolních obcí je 
u konce. Na začátku května byly v are-
álu úpravny vody na Lesnické zahájeny 
práce na dalším průzkumném vrtu a po 
dosažení hloubky 130 metrů byly ode-
brány vzorky. Podle chemických roz-
borů voda neobsahuje žádné nežádoucí 
látky a jen minimum dusičnanů o hod-
notě 9,2 miligramu na litr, přičemž limit 
je 50. Potvrdilo se, že voda z tohoto vrtu 
už může sloužit k přímému zásobování 
obyvatel.

Původní padesátimetrové vrty uve-
dené do provozu po roce 1976 nemě-
ly vyhlášená ochranná pásma, vlivem 
zemědělské činnosti tak byla voda po-
stupně kontaminovaná dusičnany a na-
konec nepoužitelná. Naštěstí je Zábřeh 
napojený na skupinový vodovod a již 
řadu let tak má kvalitní vodu ze zdroje 
v Olšanech. „Součástí strategie města 
a vodohospodářské společnosti je mít 
k dispozici více zdrojů pitné vody, ať už 
pro případ možné havárie, nebo kvůli 
měnícím se klimatickým podmínkám. 
Průzkumný dvousetmetrový vrt z roku 
2018 se z důvodu vysoké koncentra-
ce sloučenin železa přírodního původu 

ukázal jako nepoužitelný. Kvalitní vodu 
jsme nakonec našli v areálu úpravny ve 
130 metrech, koncentrace dusičnanů 
jsou zde dokonce pod limitem pro ko-
jeneckou vodu," vysvětlil starosta Zá-
břeha a člen představenstva společnos-
ti Vodohospodářská zařízení Šumperk 
František John.

V letošním roce hloubený vrt má prů-
měr mezi padesáti až sedmdesáti cen-
timetry, byl speciálně projektován tak, 
aby byl absolutně odizolován. Díky čis-
totě vody z větší hloubky není nutné 
vodu výrazně upravovat. Pouze se bude 
mírně dochlorovávat tak, aby byla při-
pravená na transport do vodojemů.

 „Nový vrt se zařadí k nejhlubším 
v České republice. Do vodojemů Dvor-
ská a Ráječek bude jeho prostřednictvím 
proudit nezávadná voda z více než sto-
metrové hloubky. Podle hydrodynamic-
ké zkoušky zvládnou čerpadla stabilně 
dodávat téměř dvacet litrů za sekundu. 
Méně než se čekalo, ale dost pro záso-
bování města,“ uvedl ředitel Vodohos-
podářských zařízení Šumperk Martin 
Budiš.

Zábřežská voda poteče z kohoutků už 
v průběhu příštího roku.  (red)

Potvrzeno, Zábřeh má nový zdroj pitné vody

Další číslo zpravodaje vychází 13. ledna 2021.

Vážení přátelé, milí spoluobčané, 
brzy za námi bude rok 2020, na který budeme vzpomínat jako na rok vel-

mi náročný. Důsledky pandemie se promítly snad do všech oblastí života. Na 
druhou stranu pro nás byla tato náročná doba cennou zkušeností. Především 
nás utvrdila v důležitosti lidského zdraví a mezilidských vztahů. 

I přes náročné období se městu Zábřeh podařilo uskutečnit řadu investic, 
které mají napomoci rozvoji města jako místa pro kvalitní život současné i bu-
doucích generací. Městská samospráva, péče o náš společný majetek, je jen 
částí aktivit důležitých pro společnost. Velké poděkování patří všem, kdo při-
kládají ruku ke společnému dílu. Zaměstnancům v nejrůznějších profesích, 
podnikatelům a živnostníkům. Maminkám na mateřské dovolené. Našim seni-
orům. Dětem a mládeži, kteří se pečlivě vzdělávají. Všem, kteří působí v ob-
čanském sektoru v oblasti sportu, kultury či oblasti sociální. Zvláště děkuji 
všem zdravotníkům, prodavačkám v prodejnách potravin a dalším spoluobča-
nům působícím v klíčových profesích. 

Přeji Vám Vánoce naplněné radostí, nadějí a jejich pokojné prožití v kru-
hu Vašich blízkých. Do roku 2021 přeji všem občanům našeho města zdraví a 
štěstí, jen to nejlepší.

Váš starosta, František John



Město Zábřeh zajistilo na městském 
hřbitově důstojné podmínky, které budou 
lidem sloužit při loučení se svými nejbliž-
šími. Od začátku prosince už slouží opra-
vené prostory smuteční síně veřejnosti. 

Budova byla původní bránou na hřbitov 
postavenou v roce 1909 v neorenesanč-
ním stylu zábřežským stavitelem Karlem 
Ilgnerem. Interiér síně doznal generálních 
změn. Jeho hlavní dominantou je Boží 
oko (světlík) zasklené tzv. chytrým sklem. 
To chrání před prudkým slunečním svět-
lem, které přes světlík proniká do smu-
teční síně. Otevřena byla jižní fasáda a 
vnitřní dispozice prošla celkovou moder-
nizací, aby se zvětšil prostor pro návštěv-
níky. Vybudován byl také kůr pro zpěvá-
ky a živou hudbu, instalován nový kata-
falk a řečnický pult a obměněn byl mobi-
liář síně. Uměleckým dílem budou taktéž 
svítidla v hlavním sále. Ta kombinují stí-
nidlo z foukaného skla vyrobené místním 
uměleckým sklářem Pavlem Bruštíkem s 

LED světelným jádrem 
dodávaným zhotovitel-
skou společností VHH 
Thermont. 

Během stavby došlo 
ke změně typu vytápě-
ní, a to z kotle na peletky, 
tedy na systém tepelné-
ho čerpadla. Tato změna 
povede k úspoře provozu 
smuteční síně a zároveň 
ke zvýšení ekologičnosti 
celé stavby. 

Zajímavý je taktéž ex-
teriér opravené smuteč-
ní síně. Vyměněna byla 
střešní krytina, obnovila 

se fasáda a budova je nyní bezbariérová. 
Vstup je totiž zajištěn monolitickou kon-
strukcí schodiště v kombinaci s bezbarié-
rovou rampou. Tento prvek je architekto-
nickým dílem nadregionálního významu. 
Na kupoli smuteční síně se také vrátila re-
staurovaná socha anděla. Socha vážící cca 
300 kg byla vyrobena z románského ce-
mentu, restaurování proběhlo v dílně Mi-
lana Hojgra. Vedle domodelování chybě-
jících částí a zpevnění povrchu byly soše 
navráceny pozlacené atributy, které plas-
tice desítky let chyběly a musely být vy-
robeny nově – svatozář a trubka. Nároč-
ná rekonstrukce a vybavení obřadní síně 
si vyžádaly náklady ve výši 27 milionů 
korun. 

Samostatnou investicí je velkoformá-
tová vitráž proti hlavnímu vstupu. Umě-
lecké dílo navrhla a zpracovává výtvarni-
ce Lada Semecká. Do smuteční síně bude 
instalováno na jaře příštího roku.  (red)
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Smuteční síň je po rekonstrukci důstojným 
místem loučeníRada města na svém 41. jednání 

v úterý 24. listopadu mimo jiné pro-
jednala následující materiály:

• Schválila plán činnosti příspěvko-
vé organizace Technické služby Zá-
břeh pro rok 2021.

• Schválila v souladu se zřizovací 
listinou předání technického zhodno-
cení majetku svěřeného k hospodaře-
ní Technickým službám Zábřeh. K 1. 
listopadu se předala dodatečná hori-
zontální hydroizolace zdiva na objek-
tu Tunklova 1 v hodnotě 110.663 Kč.

• Schválila rozšíření předmětu ná-
jmu se Základní uměleckou školou 
Zábřeh o klimatizační jednotku To-
shiba v pořizovací ceně 35.804 Kč za 
podmínek stávající nájemní smlouvy.

• Schválila pronájem parkovacího 
stání č. 5 v budově Nerudova 7 za cenu 
630 Kč + DPH za měsíc s valorizací k 
parkování osobního automobilu.

• Schválila znění vzorové smlouvy 
o nájmu hrobového místa na vsypové 
loučce veřejného pohřebiště.

• Pověřila vedoucího odboru tech-
nické správy uzavíráním smluv o ná-
jmu hrobových míst pro hroby, hrob-
ky, pro uložení lidských ostatků v ur-
nách, pro uložení ostatků v urnách v 
kolumbáriu a pro vsyp ostatků na po-
hřebištích města.

• Schválila dohodu se společnos-
tí Obchodní centrum SAN o ukonče-
ní smlouvy o dílo z 16. 7. 2020, je-
jímž předmětem bylo provedení re-
konstrukce objektu pro potřeby JSDH 
Zábřeh. 

• Schválila ukončení veřejné soutě-
že na dodavatele stavby Vyhlídka Hu-
menec.

• Souhlasila s uzavřením smlouvy o 
zajištění péče o toulavé psy s Ligou 
na ochranu zvířat ČR, místní organi-
zací Olomouc – umístění psa je for-
mou jednorázového poplatku ve výši 
5.000 Kč + DPH za malého (váha do 
10 kg), 6.000 Kč + DPH za středního 
(váha do 30 kg) a 8.000 Kč + DPH v 
za velkého psa (váha nad 30 kg).

• Schválila uzavření dodatku ke 
smlouvě o poskytování služeb komu-
nikační platformy Mobilní rozhlas, je-
hož předmětem bude snížení počtu li-
cencí z osmi na čtyři. 

• Souhlasila s návrhem znění veřej-
noprávní smlouvy o poskytnutí do-
tace pro Sportovní kluby Zábřeh na 
rok 2021, ve kterém je nově uprave-
na podmínka čerpání poskytnuté do-
tace na úhradu energií pouze v částce 
maximálně do 350.000 Kč.

• Vzala na vědomí rezignaci Mgr. 
Markéty Bahounkové Bartáškové na 
místo ředitelky ZŠ a DDM Krasohled 
k 30. 6. 2021.

• Souhlasila s přerušením provozu 
MŠ Pohádka v době od 23. 12. 2020 
do 3. 1. 2021.

• Souhlasila s přerušením provozu 
MŠ Strejcova a MŠ Severáček v době 
od 21. 12. 2020 do 3. 1. 2021.

• Souhlasila s poskytnutím finanč-
ního daru v celkové výši až 53.000 Kč 
pro ZŠ B. Němcové od společnosti 
Pomáháme školám k úspěchu o. p. s., 
který je určen na podporu vzdělávání 
a zlepšování kvality výuky a prostře-
dí na základních a středních školách. 
 (red)

KRÁTCE Z RADY

S velkými očekáváními vyhlížel dětský 
pěvecký sbor Slavík dny, kdy se svými 
současnými i bývalými členy oslaví úcty-
hodných padesát let působení. Do oslav se 
chtěli zapojit i bývalí žáci, kteří ve sboru 
dříve zpívali.

K 50. výročí si sbor připravil bohatý re-
pertoár, který od loňského září pilně na-
cvičoval. Slavík nechtěl slavit sám, za ta 
léta má mnoho přátel, které chtěl pozvat. 
Od roku 2014 spolupracuje se sborem Pís-
nička ze ZŠ B. Němcové, s nímž dokonce 
letos v únoru uspořádal společné třídenní 
soustředění. Mezi pozvanými měl být také 
sbor Motýli Šumperk a sbor ze ZŠ Louč-
ná nad Desnou. Pandemie a vládní opat-
ření však veškerý další nácvik skladeb a 
přípravy na setkání sborů a přátel zarazily.

Slavík by tedy rád připomenul někte-
ré okamžiky ze své historie alespoň tou-

to formou. Sbor založila v roce 1970 uči-
telka Jaroslava Štěpánková, již zanedlou-
ho začal pořádat jarní a vánoční koncer-
ty, účastnil se přehlídek a soutěží Kálikův 
festival, Krajina zpěvu, Zlatá lyra či Re-
gionální přehlídka DPS Uničov. V rámci 
výměnných zájezdů koncertoval v Krno-
vě a na Slovensku v Nových Zámcích a 
Veľkém Kýru.

Počátek druhého milénia byl pro Slavík 
velmi úspěšný. V letech 2002 a 2006 zís-
kal Slavík Zlaté pásmo v Uničově a po-
stoupil tak na celostátní přehlídku dět-
ských pěveckých sborů v Pardubicích. Z 
mezinárodní soutěže Mundi cantat v Olo-
mouci si v roce 2000 odvezl bronzovou 
a v roce 2002 stříbrnou medaili. Sbor se 
může pochlubit i dvěma CD z let 2003 a 
2006. Z dalších úspěchů stojí za připome-
nutí soutěže Zahrada písní v Praze a Vá-
noční akordy v Ostravě. 

„Velké poděkování patří obětavé kla-
víristce Marii Zajícové, která doprovází 
sbor už čtrnáct let. Spolu s vedením školy 
bych chtěl Slavíku popřát, aby to příští rok 
vyšlo a mohli jsme si výročí dodatečně při-
pomenout, aby se sboru dál dařilo repre-
zentovat naši školu a město a také nachá-
zet další nadšené zpěváky a posluchače,” 
popřál Slavíku jeho sbormistr Karol Ozo-
rovský.  (red)

Pěvecký sbor Slavík ne-slaví půl století

25. 11. Miroslav Šnajdr (55)
26. 11. Václav Jílek (93)
  1. 12. Irena Vašátková (89)
  4. 12. Josef Peluch (59)
  7. 12. Oldřich Hirt (56)
  7. 12. Marie Bzdylová (50)
  7. 12. Michal Paraska (77)
  8. 12. Pavel Procházka (74)

Rozloučili jsme se

V listopadu strážníci městské po-
licie zaznamenali 488 událostí, za-
sahovali u čtyř krádeží v obchodech, 
odchytili čtyři volně pobíhající psy. I 
přes ochlazení zůstává vysoký počet 
zásahů u podnapilých osob ležících 
na veřejných prostranstvích, těch 
posbírali třináct, téměř ve všech pří-
padech šlo o osoby bez přístřeší. Kro-
mě toho řešili následující případy:

• Před půlnocí soboty 7. listopadu 
vyrazili strážníci na Žerotínov, kde se 
v jednom z panelových domů rozlé-
hala hlasitá mluva a pokřikování. Te-
lefonicky přivolaná hlídka majitele 
bytu upozornila na protiprávnost jed-
nání. Ten věc vzal na vědomí a za ru-
šení se omluvil. 

• Ráno ve středu 11. listopadu při-
volal strážníky jeden z obyvatel Va-
lové, který našel na zahradě svého 
domu několik použitých injekčních 
stříkaček. Ty posbíral a vložil do ige- 
litového sáčku. Hlídka injekce pře-
vzala, oznamovatele ale poučila o 
nebezpečnosti tohoto postupu. V pří-
padě takového nálezu by měl každý 
zavolat hlídku městské policie, kte-
rá provede sběr nebezpečného mate-
riálu.

• Dva dny nato strážníci pomáhali 
zdravotní záchranné službě, která je 
pro velké vytížení požádala o zásah 
na ulici 17. listopadu. Hlídka zde na-
šla na zemi sedícího muže, u něhož 
byli další tři lidé snažící se mu pomo-
ci. Muž s hlídkou komunikoval. Aby 
nedošlo k jeho prochladnutí, byl při-
kryt termofolií a strážníci s ním udr-
žovali slovní kontakt až do příjezdu 
záchranky. 

• Čtyřikrát během deseti dnů mu-
seli strážníci řešit konflikty vyvola-
né alkoholem. Ve středu 18. listopadu 
uklidňovali dva muže popíjející ve 
vestibulu nádraží ČD a bez roušek. 
Dva dny nato museli vyvést z prodej-
ny na ulici Kosmonautů podnapilého 
muže, známou firmu, který se potácel 
tak nebezpečně po obchodě, že hro-
zilo způsobení škody. Na nádraží se 
strážníci vrátili 24. listopadu, tento-
krát aby umravnili tři podnapilé při-
jíždějící do Zábřeha vlakem. Ti byli 
z nádraží vykázáni, za hodinu se ale 
vrátili a pohybovali se v kolejišti, je-
den z vlaků musel proto odložit od-
jezd. Došlo tedy ke společnému zá-
sahu s Policií ČR, při kterém ale mu-
seli jednoho z opilců, který se choval 
agresivně, zpacifikovat pomocí pout. 
Poté, co se ukázalo, že má v krvi přes 
3 promile, putoval na záchytku. Na-
konec zasahovala hlídka na ulici 
Stanislava Lolka, kde se do jedno-
ho domu snažila dostat cizí žena. Ta 
byla dezorientovaná a brzy se zjisti-
lo proč, v krvi měla 2,85 promile. U 
sebe neměla žádné doklady, komuni-
kovat byla schopná pouze rusky. Ve 
spolupráci s cizineckou policií, kte-
rá se dostavila na místo, se podařilo 
zjistit, že se jedná o cizinku pracující 
v Mohelnici. Policie si ženu převzala 
k dalším úkonům.  (red)

Z ČINNOSTI
MĚSTSKÉ POLICIE

K 1. lednu příštího roku zrušila rada na 
svém listopadovém zasedání oddělení pře-
stupků, součást odboru občanskospráv-
ních agend městského úřadu. 

Pracovní náplň ale zůstane zachována. 
Zaměstnanci zařazení do tohoto oddělení 
včetně jimi vykonávaných agend budou 
převedeni zčásti přímo do odboru občan-
skoprávních agend, část pak přejde do od-
dělení dopravy, součásti odboru správní-
ho.  (red)

Oddělení přestupků 
se ruší, agenda zůstává

Provozní doba Městského úřadu Zábřeh 
je do konce roku ve stejném režimu jako 
doposud. Pro veřejnost bude úřad otevřen 
v pondělky a středy. V ostatní dny budou i 
nadále přijímáni předem objednaní klien-
ti. „Děkujeme občanům, že respektují na-
stavená opatření a upřednostňují písem-
ný, elektronický či telefonní kontakt. Pro 
účely vyřízení záležitostí vyžadujících ne-
zbytný osobní kontakt doporučujeme ob-
jednání předem, a to prostřednictvím re-
zervačního systému na webových strán-
kách města nebo telefonicky,“ uvedla ta-
jemnice městského úřadu Jana Krasulová. 

V případě jakýchkoliv nejasností či do-
tazů lze využít infolinky městského úřadu 
583 468 218.

Během období vánočních svátků bude 
provoz městského úřadu omezen pouze 
ve středu 30. prosince, kdy budou mít ob-
čané možnost vyřizovat své záležitosti do 
14 hodin. Na Silvestra, tedy ve čtvrtek 31. 
prosince, bude úřad uzavřen. 
Čtvrtek 24. prosince: Štědrý den
Pátek 25. prosince: 1. svátek vánoční
Středa 30. prosince: 8:00 – 14:00
Čtvrtek 31. prosince: zavřeno
Pátek 1. ledna: státní svátek

Provoz městského úřadu do konce roku
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HELLO, HELLA!

OPERÁTOR VÝROBY
28.000 MĚSÍČNĚ
10.000 NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK

Dále nabízíme nadstandardní příplatky, pololetní bonusy, 
příspěvek za doporučení kamaráda 12 000 Kč, dotované 
stravování, příspěvek na ubytování, svozy (Olomouc, 
Městečko Trnávka, Moravská Třebová, Klodzko, Králíky, 
Rýmařov, Horní Město, Uničov, Březina, Jevíčko, Chornice).

 

HELLA AUTOTECHNIK NOVA s.r.o.
Družstevní 338, 789 85, Mohelnice

www.hella.cz
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Spojili jsme se za účelem
plnění společného poslání.

Krásné prožití svátků Vánočních
a úspěšný rok 2021 přejí

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s.

Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s.

Akvizice 2020

VÁNOČNÍ 
POHLAZENÍ 
SE ZDEŇKEM 
JUNÁKEM

střední Morava | 106.8 FM | R-OL

během adventu Po–Pá 9.45–10.00 
 vánoční tradice & velká vánoční soutěž

SPECIÁL  VÁNOCE VE SLUNEČNÉ  21.–25. 12. 2020  13.00–14.00
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ře
h

,S
k
a
lič
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ře

h
,,p

o
lik

lin
ik

a
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

  Z
á
b
ře
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k
a
,ro

z
c
. . . . . . . . . . . . . . . . 

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

...
...

4
 5

8

5
 0

0

5
 0

2

5
 0

3

5
 0

4

5
 0

5

5
 0

7

5
 0

8

5
 0

9

5
 1

0

5
 1

1

5
 1

3

5
 1

4

5
 1

7

5
 1

8

5
 2

0

5
 2

2

5
 2

3

5
 2

4

5
 2

5

5
 2

7

5
 2

8

5
 3

0

5
 3

2

5
 3

3

5
 3

5

5
 3

7

5
 3

9

5
 4

1

5
 4

4

1

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

...
6

†

5
 1

0

5
 1

2

5
 1

4

5
 1

5

5
 1

6

5
 1

7

5
 1

9

5
 2

1

5
 2

2

5
 2

3

5
 2

4

5
 2

5

5
 2

6

5
 2

9

5
 3

0

5
 3

2

5
 3

4

5
 3

5

5
 3

6

5
 3

7

5
 3

9

5
 4

0

5
 4

2

5
 4

4

5
 4

5

5
 4

7

5
 4

9

5
 5

1

...
...

3
5

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

5
 5

1

5
 5

4

5
 5

6

5
 5

8

6
 0

0

6
 0

2

6
 0

3

6
 0

4

6
 0

5

6
 0

7

6
 0

9

6
 1

0

6
 1

1

6
 1

2

6
 1

3

6
 1

4

6
 1

7

6
 1

8

6
 2

0

6
 2

2

6
 2

3

6
 2

4

6
 2

5

6
 2

7

6
 2

8

6
 3

0

6
 3

2

6
 3

3

6
 3

5

6
 3

7

〈6
 3

9

6
 4

2

5

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

6
 5

6

6
 5

9

7
 0

1

7
 0

3

7
 0

5

7
 0

7

7
 0

8

7
 0

9

7
 1

0

7
 1

2

7
 1

4

7
 1

5

7
 1

6

7
 1

7

7
 1

8

7
 1

9

7
 2

1

7
 2

3

7
 2

5

7
 2

7

7
 2

8

7
 2

9

7
 3

0

7
 3

2

7
 3

3

7
 3

5

7
 3

7

7
 3

8

7
 4

0

7
 4

2

...
...
... 7

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

6
†

7
 3

8

7
 4

1

7
 4

3

7
 4

5

7
 4

7

7
 4

9

7
 5

0

7
 5

1

7
 5

2

7
 5

4

7
 5

6

7
 5

7

7
 5

8

7
 5

9

8
 0

0

8
 0

1

8
 0

4

8
 0

5

8
 0

7

8
 0

9

8
 1

0

8
 1

1

8
 1

2

8
 1

4

8
 1

5

8
 1

7

8
 1

9

8
 2

0

8
 2

2

8
 2

4

8
 2

6

8
 2

8

8
 3

1

3
7

...
...

7
 5

8

8
 0

0

8
 0

2

8
 0

3

8
 0

4

8
 0

5

8
 0

7

8
 0

9

8
 1

0

8
 1

1

8
 1

2

8
 1

3

8
 1

4

8
 1

7

8
 1

8

8
 2

0

8
 2

2

8
 2

3

8
 2

4

8
 2

5

8
 2

7

8
 2

8

8
 3

0

8
 3

2

8
 3

3

8
 3

5

8
 3

7

8
 3

9

8
 4

1

8
 4

4

1
1

8
 5

1

8
 5

4

8
 5

6

8
 5

8

9
 0

0

9
 0

2

9
 0

3

9
 0

4

9
 0

5

9
 0

7

9
 0

9

9
 1

0

9
 1

1

9
 1

2

9
 1

3

9
 1

4

9
 1

7

9
 1

8

9
 2

0

9
 2

2

9
 2

3

9
 2

4

9
 2

5

9
 2

7

9
 2

8

9
 3

0

9
 3

2

9
 3

3

9
 3

5

9
 3

7

...
...
...

1
3

6
†

9
 3

8

9
 4

1

9
 4

3

9
 4

5

9
 4

7

9
 4

9

9
 5

0

9
 5

1

9
 5

2

9
 5

4

9
 5

6

9
 5

7

9
 5

8

9
 5

9

1
0

 0
0

1
0

 0
1

1
0

 0
4

1
0

 0
5

1
0

 0
7

1
0

 0
9

1
0

 1
0

1
0

 1
1

1
0

 1
2

1
0

 1
4

1
0

 1
5

1
0

 1
7

1
0

 1
9

1
0

 2
0

1
0

 2
2

1
0

 2
4

1
0

 2
6

1
0

 2
8

1
0

 3
1

3
9

...

1
0

 5
6

1
0

 5
8

1
1

 0
0

1
1

 0
2

1
1

 0
3

1
1

 0
4

1
1

 0
5

1
1

 0
7

1
1

 0
9

1
1

 1
0

1
1

 1
1

1
1

 1
2

1
1

 1
3

1
1

 1
4

1
1

 1
7

1
1

 1
8

1
1

 2
0

1
1

 2
2

1
1

 2
3

1
1

 2
4

1
1

 2
5

1
1

 2
7

1
1

 2
8

1
1

 3
0

1
1

 3
2

1
1

 3
3

1
1

 3
5

1
1

 3
7

〈
1
1

 3
9

1
1

 4
2

1
5

1
2

 5
3

1
2

 5
6

〈
1
2

 5
8

1
3

 0
0

1
3

 0
2

1
3

 0
3

1
3

 0
4

1
3

 0
5

1
3

 0
7

1
3

 0
9

1
3

 1
0

1
3

 1
2

1
3

 1
4

1
3

 1
5

1
3

 1
6

1
3

 1
9

1
3

 2
0

1
3

 2
2

1
3

 2
4

1
3

 2
5

1
3

 2
6

1
3

 2
7

1
3

 2
9

1
3

 3
0

1
3

 3
2

1
3

 3
4

1
3

 3
5

1
3

 3
7

1
3

 3
9

1
3

 4
1

1
3

 4
3

1
3

 4
6

1
9

6
†

1
3

 2
1

1
3

 2
4

〈
1
3

 2
6

1
3

 2
8

1
3

 3
0

1
3

 3
1

1
3

 3
2

1
3

 3
3

1
3

 3
5

1
3

 3
7

1
3

 3
8

1
3

 3
9

1
3

 4
0

1
3

 4
1

1
3

 4
2

1
3

 4
5

1
3

 4
6

1
3

 4
8

1
3

 5
0

1
3

 5
1

1
3

 5
2

1
3

 5
3

1
3

 5
5

1
3

 5
6

1
3

 5
8

1
4

 0
0

1
4

 0
1

1
4

 0
3

1
4

 0
5

1
4

 0
7

1
4

 0
9

1
4

 1
2

4
1

...

1
3

 5
6

1
3

 5
8

1
4

 0
0

1
4

 0
2

1
4

 0
3

1
4

 0
4

1
4

 0
5

1
4

 0
7

1
4

 0
9

1
4

 1
0

1
4

 1
2

1
4

 1
4

1
4

 1
5

1
4

 1
6

1
4

 1
9

1
4

 2
0

1
4

 2
2

1
4

 2
4

1
4

 2
5

1
4

 2
6

1
4

 2
7

1
4

 2
9

1
4

 3
0

1
4

 3
2

1
4

 3
4

1
4

 3
5

1
4

 3
7

1
4

 3
9

1
4

 4
1

1
4

 4
3

1
4

 4
6

2
3

1
4

 5
1

1
4

 5
4

1
4

 5
6

1
4

 5
8

1
5

 0
0

1
5

 0
2

1
5

 0
3

1
5

 0
4

1
5

 0
5

1
5

 0
7

1
5

 0
9

1
5

 1
0

1
5

 1
2

1
5

 1
4

1
5

 1
5

1
5

 1
6

1
5

 1
9

1
5

 2
0

1
5

 2
2

1
5

 2
4

1
5

 2
5

1
5

 2
6

1
5

 2
7

1
5

 2
9

1
5

 3
0

1
5

 3
2

1
5

 3
4

1
5

 3
5

1
5

 3
7

1
5

 3
9

1
5

 4
1

1
5

 4
3

1
5

 4
6

2
5

6
†

2
4

1
5

 2
4

1
5

 2
6

1
5

 2
8

1
5

 3
0

1
5

 3
1

1
5

 3
2

1
5

 3
3

1
5

 3
5

1
5

 3
7

1
5

 3
8

1
5

 3
9

1
5

 4
0

1
5

 4
1

1
5

 4
2

1
5

 4
5

1
5

 4
6

1
5

 4
8

1
5

 5
0

1
5

 5
1

1
5

 5
2

1
5

 5
3

1
5

 5
5

1
5

 5
6

1
5

 5
8

1
6

 0
0

1
6

 0
1

1
6

 0
3

1
6

 0
5

1
6

 0
7

1
6

 0
9

1
6

 1
2

4
3

3
1

1
5

 5
3

1
5

 5
6

〈
1
5

 5
8

1
6

 0
0

1
6

 0
2

1
6

 0
3

1
6

 0
4

1
6

 0
5

1
6

 0
7

1
6

 0
9

1
6

 1
0

1
6

 1
1

1
6

 1
2

1
6

 1
3

1
6

 1
4

1
6

 1
7

1
6

 1
8

1
6

 2
0

1
6

 2
2

1
6

 2
3

1
6

 2
4

1
6

 2
5

1
6

 2
7

1
6

 2
8

1
6

 3
0

1
6

 3
2

1
6

 3
3

1
6

 3
5

1
6

 3
7

〈
1
6

 3
9

1
6

 4
2

2
7

...
...

3
1

1
7

 0
0

1
7

 0
2

1
7

 0
3

1
7

 0
4

1
7

 0
5

1
7

 0
7

1
7

 0
9

1
7

 1
0

1
7

 1
1

1
7

 1
2

1
7

 1
3

1
7

 1
4

1
7

 1
7

1
7

 1
8

1
7

 2
0

1
7

 2
2

1
7

 2
3

1
7

 2
4

1
7

 2
5

1
7

 2
7

1
7

 2
8

1
7

 3
0

1
7

 3
2

1
7

 3
3

1
7

 3
5

1
7

 3
7

1
7

 3
9

1
7

 4
1

1
7

 4
4

1
7

...
...

3
1

1
8

 0
1

1
8

 0
3

1
8

 0
4

1
8

 0
5

1
8

 0
6

1
8

 0
8

1
8

 1
0

1
8

 1
1

1
8

 1
2

1
8

 1
3

1
8

 1
4

1
8

 1
5

1
8

 1
8

1
8

 1
9

1
8

 2
1

1
8

 2
3

1
8

 2
4

1
8

 2
5

1
8

 2
6

1
8

 2
8

1
8

 2
9

1
8

 3
1

1
8

 3
3

1
8

 3
4

1
8

 3
6

1
8

 3
8

1
8

 4
0

1
8

 4
2

1
8

 4
5

2
9

3
1

1
8

 5
3

1
8

 5
6

〈
1
8

 5
8

1
9

 0
0

1
9

 0
2

1
9

 0
3

1
9

 0
4

1
9

 0
5

1
9

 0
7

1
9

 0
9

1
9

 1
0

1
9

 1
1

1
9

 1
2

1
9

 1
3

1
9

 1
4

1
9

 1
7

1
9

 1
8

1
9

 2
0

1
9

 2
2

1
9

 2
3

1
9

 2
4

1
9

 2
5

1
9

 2
7

1
9

 2
8

1
9

 3
0

1
9

 3
2

1
9

 3
3

1
9

 3
5

1
9

 3
7

1
9

 3
9

1
9

 4
1

1
9

 4
4

3
3

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

 o
d

                                                              ↓ p
ř
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ře

pr
av

u 
za

jiš
t’u

je
 

: A
R

R
IV

A
 M

O
R

A
V

A
 a

.s
., 

V
ítk

ov
ic

ká
 3

13
3/

5,
 O

st
ra

va
 -

 M
or

av
sk

á 
O

st
ra

va
, p

ro
v.

 Z
áb

ře
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ře

h
,,
IV

.š
k
o
la

 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .

 

  
Z

á
b
ře
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ře

h
,,
n
á
m

.O
s
v
o
b
o
z
e
n
í
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .

 

  
Z

á
b
ře
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ře
h

,,
ž
e
l.
s
t.

 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .

 

  
Z

á
b
ře
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ří
s
tu

p
n
ý
m

 v
o
z
id

le
m

 
〈

s
p
o
j 
je

d
e
 p

o
 j
in

é
 t
ra

s
e
 

N
a
 l
in

c
e
 p

la
tí
 t
a
ri
f 
ID

S
O

K
 -

 I
n
te

g
ro

v
a
n
é
h
o
 d

o
p
ra

v
n
íh

o
 s

y
s
té

m
u
 O

lo
m

o
u
c
k
é
h
o
 k

ra
je

,v
y
h
lá

š
e
n
ý
 d

o
p
ra

v
c
e
m

. 
In

fo
rm

a
c
e
 o

 t
a
ri
fu

 a
 s

m
lu

v
n
íc

h
 p

ře
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I když to měl letos Mikuláš vzhledem 
k protipandemickým opatřením k cestě za 
dětmi těžké, v mateřské škole Severáček 

se ho přece jen dočkali. Mateř-
ské školy fungují i v nouzovém 
stavu bez přestávky, vzhledem 
k věku dětí s celou řadou výji-
mek oproti zbytku populace. 
Malí školkáčci se tak v pátek 4. 
prosince mohli sejít na zahradě, 
kde zhlédli loutkové představe-
ní na žhavé předvánoční téma: 
o chlapečkovi, který si neuklízel 
hračky. Čert, který mu hračky 
schoval, se po skončení pohád-
ky objevil přímo na zahradě, kde 
spolu s andělem a hlavně Miku-
lášem vyslechl výkony odváž-

ných dětí, ty pak od Mikuláše také dostaly 
dárky.  (red)

Na Severáček dorazil Mikuláš

Ve středu 9. prosince oslavil své život-
ní jubileum držitel Ceny města Zábřeh i 
ocenění Pedagog města, učitel, muzikant, 
moderátor a zábřežský patriot Jindřich So-
lovský. 

Od roku 1966 působil jako pedagog 

na zábřežských školách, kde se zasloužil 
o rozvoj řady zájmových aktivit, věnoval 
se ale i oblasti sportu jako cvičitel, školi-
tel, rozhodčí či spoluorganizátor řady vý-
znamných akcí. Nejvíce patrný je pak jeho 
přínos v oblasti kulturní, a to v roli mu-
zikanta (Moravia Big Band), zakladatele 
těles (žesťové trio Flash Brass, Moravští 
muzikanti), spoluorganizátora a moderá-
tora řady akcí či spolutvůrce městské kro-
niky. 

Mezi zástupy gratulantů nechybělo ve-
dení města a zástupci městského úřadu. K 
80. narozeninám mu popřáli především 
hodně zdraví, lásky, úspěchů a životního 
optimismu.  (red)

Jindřich Solovský slavil životní jubileum 

Současná epidemická situace a z ní vy-
cházející vládní nařízení prozatím nepřejí 
„živé“ kultuře, a proto ani Zábřežská kul-
turní neplánuje zahájení prodeje divadel-
ního předplatného na rok 2021. 

„Vzhledem k tomu, že v letošním roce 
se v kulturním domě podařilo odehrát 
pouze dvě představení z obou abonent-
ních cyklů roku 2020, v roce 2021 se sou-
středíme především na to, abychom na-
šim abonentům mohli nabídnout všechna 
plánovaná představení. Abonentky tedy 
budou platit až do okamžiku, než se poda-
ří odehrát všechny zbývající tituly,“ infor-
moval jednatel Zábřežské kulturní Zde-
něk David. Abonentky jsou prodlouženy 
automaticky a není třeba o něj nijak žádat.

Aktuálně mají svoje termíny přede-
vším představení z předplatitelské sku-
piny HEVOS. Na 20. ledna je plánována 
konverzační komedie Manželský poker s 
Jiřím Langmajerem či Danielou Šinko-
rovou, na 3. února komediální hit Kočka 
v oregánu s Bárou Hrzánovou a Radkem 
Holubem, na 22. února adaptace světo-
vého bestselleru mistra hororu Stephena 
Kinga Misery v podání Zlaty Adamovské 

a Petra Štěpánka a na 23. března je přelo-
žen očekávaný titul 3 verze života s Da-
videm Prachařem, Igorem Chmelou nebo 
Lindou Rybovou. Na jarní termíny pro-
zatím čekají tituly z abonentního cyklu 
ČEZ – Chlap na zabití s Filipem Blažkem 
a Miroslavem Vladykou a především Můj 
nejlepší kamarád v podání Aleše Hámy, 
Terezy Kostkové či Nely Boudové.

Kromě toho by se měly v březnu ode-
hrát v kulturním domě tituly, které ne-
jsou součástí divadelního předplatného: 
5. března Lijavec v podání herců Divadla 
Járy Cimrmana v čele se Zdeňkem Svě-
rákem a 16. března téměř vyprodaný di-
vadelní hit Caveman. „Další divadelní 
chuťovky připravujeme na podzimní mě-
síce, doufáme jen, že se do té doby situa-
ce nejen v kultuře vrátí do normálu,“ věří 
David.

Nové termíny plánovaných divadel-
ních představení a informace k předplat-
nému nabízejí webové stránky www.
kulturak.info. V provozu je také poklad-
na kulturního domu, využít lze kontak-
ty info@ic.zabreh.cz, 583 416 408 nebo 
775 279 558. (red)

Většina představení divadelního předplatného se 
uskuteční až v roce 2021, abonentky zůstávají v platnosti

Pandemie zasáhla i do dlouholeté tra-
dice Tříkrálové sbírky, a proto se zábřež-
ská Charita rozhodla, že ve všech obcích 
v jejím teritoriu, tedy v zábřežském dě-
kanátu, tentokrát fyzicky koledovat po-
chůzkou dům od domu nebude. Náhrad-
ně využije nástroje připravené centrálně 
Charitou ČR: on-line kasičku a koledu. 
Požehnání domovů K+M+B+2021 ale 
zprostředkovat chce – i když také jinak.

„Rozhodli jsme se pro bezpečnost ve-
doucích skupinek i koledníků – dětí, kte-
ré se konečně mohly vrátit do škol, i dár-
ců, které při sbírce navštěvujeme. V této 
době je naším hlavním zájmem chránit 
zdraví a životy lidí, se kterými se setká-
váme, i nás samotných,“ vysvětlila ko-
ordinátorka Tříkrálové sbírky 2021 Jana 
Skalická. 

Sbírka tentokrát proběhne v on-line 
prostoru. Na webových stránkách bude 
v polovině prosince spuštěna virtuální ko-

leda a kasička, kam bude možné přispí-
vat. Požehnání domovů v podobě nápisu 
K+M+B+2021, které je neodmyslitelně 
součástí sbírky, chce Charita zprostředko-
vat umístěním požehnaných kříd do kos-
telů, kde si je lidé budou moci po novém 
roce vzít a nápisem své domovy označit. 

„Přestože sbírka bude probíhat úplně 
jinak než doposud, bez pomoci ochotných 
lidí se neobejdeme,“ vyzvala Jana Skalic-
ká a doplnila: „Aby se informace o nové 
formě sbírky dostaly opravdu všude, chtě-
li bychom poprosit o její sdílení a rozšíře-
ní. Můžete pomáhat i svým blízkým, kteří 
si nebudou vědět rady s moderními způso-
by dárcovství.“ Křídy na požehnání dve-
ří budou k dispozici nejen v kostelích,  
ale i  na recepci Charity Zábřeh (Žižko-
va 15). Více informací je k dispozici na 
stránkách Charity nebo přímo u Jany Ska-
lické, tel: 736 509 431, e-mail: trikralova.
sbirka@charitazabreh.cz.  (red)

Tříkrálová sbírka 2021 proběhne – ale jinak

Probíhající pandemie koronaviru zhati-
la i v Zábřehu řadu plánovaných společen-
ských a kulturních akcí. Výjimkou nejsou 
ani akce, které se staly tradiční součástí 
adventního období, a ani hojně navštěvo-
vaný novoroční koncert v kostele sv. Bar-
bory. 

„Koncert pořádaný na Nový rok ve 
spolupráci s městem a základní umělec-
kou školou se stal velmi příjemnou tradicí, 
v příštím roce se měl uskutečnit již pode-
váté,“ uvedl Zdeněk David ze Zábřežské 
kulturní, která od roku 2013 akci zajišťu-
je. Zásluhu na tom, že koncert vždy nabí-
dl velmi hodnotný kulturní zážitek, měli 
amatérští hudebníci z města a jeho okolí, 
kteří v podobě početného komorního or-
chestru spojili síly speciálně pro tuto pří-
ležitost. „Druhá vlna letošní pandemie a 
opatření vlády přišly v době, kdy jsme se 
chystali zahájit několikaměsíční nácvik 
repertoáru pro novoroční koncert 2021. 
Spolu s pořadateli jsme následně uvažova-
li i o možnosti posunutí termínu někam na 
konec ledna, ale aktuální situace definitiv-
ně zhatila i tyto plány,“ posteskl si violon-
cellista František Kolčava.

Po zrušení oblíbeného setkání s Miku-
lášem nebo vánočního jarmarku na Ma-
sarykově náměstí se Zábřeh v úvodu no-
vého roku nedočká ani koncertu v koste-
le sv. Barbory, tradičně spojeného s ne-
formálním setkáním při novoročním pří-
pitku.  (red)

Zábřeh letos přijde také 
o novoroční koncert

Střední škola sociální péče a služeb už 
desítky let připravuje vyhlášenou vánoční 
výstavu. Letos je ale z důvodu nepříznivé 
epidemiologické situace, zavedení nouzo-
vého stavu a omezení výuky ve škole tra-
dice přerušena. Ze stejného důvodu se po-
prvé v historii školy nebude konat ani pro-
slulý Zahradnický ples. 

Zájemci o studium ale nepřišli o den 
otevřených dveří, který se na škole usku-
tečnil 11. prosince. Pro ty, kteří nestihli 
předvánoční termín, je připraven další den 
otevřených dveří na sobotu 16. ledna, kdy 
budou prostory školy přístupné od 9 do 12 
hodin.  (red)

Letošní advent proběhne 
bez oblíbené vánoční 

výstavy 

Také letos lze v zábřežském infocentru 
nalézt tipy na drobnosti, které pod vánoč-
ním stromečkem potěší a přitom příliš ne-
zatíží peněženky. 

Už tradičním dárkem určeným zejména 
pro zábřežské patrioty se může stát nový 
stolní kalendář Zábřeh z nebe, který měs-
to připravilo už při příležitosti konání pod-
zimního jarmarku. Kalendář na rok 2021 
je doplněn dvanácti atraktivními pohled-
nicemi s leteckými záběry z různých částí 
města a obsahuje také přehled důležitých 
kontaktů a služeb města. K zakoupení za 
69 korun je nejen v infocentru, ale i na po-
kladnách městského úřadu a ve vybraných 
papírnictvích, knihkupectvích a trafikách.

Kromě toho nabízí infocentrum celou 
škálu zajímavých upomínkových a propa-
gačních předmětů. „Největší zájem bývá o 
tašku s motivem zábřežského zámku, dět-
ské puzzle a pexeso, plastové lahve, funkč-
ní šátky a keramické hrníčky s logem měs-
ta Zábřeh nebo publikace s regionální te-
matikou,“ vypočítává z bohaté nabídky 
vedoucí Iva Kovářová. 

Turistické informační centrum v budo-
vě kulturního domu lze navštívit v pracov-
ní dny od 9 do 12 a od 14 do 17 hodin, a to 
až do úterý 22. prosince.  (red)

Infocentrum nabízí 
drobnosti pod stromeček

Téma skutečně vánoční nabízí na kon-
ci letošního roku zábřežské muzeum. Až 
do konce ledna je zde totiž k vidění výsta-
va Co přinesl Ježíšek? věnovaná dětským 
vánočním dárkům. Ty jsou prezentovány 
prostřednictvím sbírky historických hra-
ček Kamily Kubáškové z Rýmařovska, 
která obsahuje téměř vše, co si děti mohly 
v minulosti přát od Ježíška – různé panen-
ky, domečky pro panenky, medvídky, sta-
vebnice nebo autíčka. Že Vánoce nezna-
menají honbu za nejdražším a právě mód-
ním dárkem, návštěvníkům současně při-
pomíná například hadrová panenka Tere-
zínka, s níž si hrála holčička v koncentrač-
ním táboře Terezín, nebo charitativní hrač-
ka Habešánek z počátku 20. století.  (red)

Co přinesl Ježíšek? 
aneb Muzeum patří 

Vánocům

Poté, co Divadlo Václav vzhledem k 
epidemiologické situaci zrušilo čtrnáctý 
ročník soutěžní přehlídky ochotnických 
souborů O Václava z Václavova, rozhodla 
výborová schůze i o nekonání dalších akcí. 
Neproběhne tak žádná z akcí plánovaných 
na prosinec, tj. koncert 19. prosince a sva-
toštěpánské představení 26. prosince. Zru-
šen je i divadelní ples plánovaný na 16. 
ledna, a to bez náhrady.  (red)

Divadlo Václav zrušilo  
i prosincové akce

Finanční úřad pro Olomoucký kraj upo-
zorňuje na blížící se termín pro podání da-
ňového přiznání k dani z nemovitých věcí 
na zdaňovací období roku 2021. Přiznání 
k dani z nemovitých věcí je třeba podat 
nejpozději do 1. února 2021 a neměli by 
ho zapomenout podat zejména poplatníci, 
kteří letos nabyli do vlastnictví pozemek, 
zdanitelnou stavbu nebo jednotku. Povin-
nost podat daňové přiznání mají také po-
platníci, kteří v minulosti na přiznané zda-
nitelné stavbě provedli přístavbu, nástavbu 
nebo ji částečně zlikvidovali, a pokud na 
základě těchto změn došlo ke změně dru-
hu nebo výměry pozemku a podobně. 

V minulých měsících některá média 
chybně informovala o zrušení daně. Byla 
zrušena daň z nabytí nemovitých věci, ni-
koli daň z nemovitých věcí. 

Veškeré další informace jsou k dispo-
zici na www.financnisprava.cz. V případě 
dotazů je možné kontaktovat zaměstnan-
ce Finančního úřadu, Územního pracoviš-
tě v Zábřeze, tel: 583 494 111, e-mail: po-
datelna3110@fs.mfcr.cz.  (red)

Blíží se termín pro podání 
daně z nemovitosti

Policie Česká republiky v posledních 
týdnech eviduje další vlnu podvodného 
jednání skrze Facebook a Instagram. Pa-
chatel většinou vytvoří facebookový profil 
shodného názvu s profilem z okruhu přá-
tel a kontaktuje svou budoucí oběť, kterou 
nejprve poprosí o přeposlání telefonního 
čísla. Následně požaduje přeposlání do-
šlých kódů, které poškozený v dobré víře 
přepošle. Tím pachatel může potvrdit plat-
bu a dokončit nákup. Doporučení pro uži-
vatele tedy zní: nezasílat svá telefonní čís-
la na vyžádání, nereagovat na přeposlání 
došlých kódů a pozorně si číst zprávu, kte-
rou jsou žádáni.  (red) 

Pozor na podvodné zprávy 
na sociálních sítích
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Dne 8. prosince 2020 by se dožil 85 roků

pan Vladimír Huf.

S láskou a úctou vzpomínají manželka Marie, 
dcery Dana a Jana s rodinami.

Ve čtvrtek 10. prosince 2020 uplynulo 17 let 
od úmrtí naší dcery,

paní  Milady Morávkové
ze Zábřehu.

Stále vzpomínáme a nikdy nezapomeneme.
 Rodiče Milada a Karel Staňkovi ze Zábřehu.

obsluha svařovacího robota (zaučíme)
svářeč co
zkušený zámečník
obsluha VZV - řidič

ZK ŽERNÍČEK KOVOVÝROBA s.r.o., ŠTÍTY
se zabývá výrobou kovových palet

pro automobilový průmysl.

www.kovozernicek.cz

HLEDÁME ŠIKOVNÉ ZAMĚSTNANCE

Nabízíme:

Své životopisy zasílejte na e-mail personalni@kovozernicek.cz nebo volejte na tel.: 734 583 810

5 dnů dovolené navíc, 13. plat, 
příspěvek na pojištění, stravování atd.

2

práci ve stabilní �rmě
zajímavé �nanční ohodnocení
systém zaměstnaneckých bene�tů

Petrušov 44
Staré Město u Moravské Třebové
tel.: 604 383 5 8 527 94685, 60

Kamnářství Dianovi

www.kamnarstvidianovi.cz

Teplo do Vašich domovů přináší...

Teplo do Vašich domovů přináší...

Petrušov 44
Staré  Město  
u Moravské  Třebové

tel.: 604 383 585
        608 527 946
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Nabízená pracovní místa: 
• vedoucí skladu, nákupčí 
• obsluha VZV 
• svářeč CO2

Nabízíme:
• práci ve stabilní firmě
• zajímavé finanční ohodnocení
• systém zaměstnaneckých benefitů
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